ПРОТОКОЛ № 37

депутатских слушаний по вопросам:

1. О внесении изменений в решение Думы города от 30.05.2007

№ 212-IV ДГ «О Положении о Благодарственном письме Думы города

Сургута».

2. О внесении изменения в решение городской Думы от 28.12.2005

№ 549-III ГД «Об утверждении Положения о наградах и почетных званиях

городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

3. Об отдельном наказе избирателей (МБДОУ № 22 «Сказка»).

4. Об отдельном наказе избирателей (МБДОУ № 36 «Яблонька»).

5. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ СОШ № 15).

6. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ СОШ № 19).

7. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ СОШ № 45).

8. Об отдельном наказе избирателей (МБУДО «ДМШ № 3»).

9. Об отдельном наказе избирателей (МБУ ДО СШ «Виктория»).

10. Об отдельном наказе избирателей (МАУ «Городской культурный центр»).

г. Сургут,

ул. Восход, 4,

зал заседаний Думы города

20.07.2023

14.30

Присутствовали депутаты Думы города – 15:

Феденков В.В. – по избирательному округу № 3

Парфёнов С.В. – по избирательному округу № 9

Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 11,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку

Гринченко М.С. – по избирательному округу № 12

Клишин В.В. – по избирательному округу № 13,

председатель постоянного комитета Думы

города по городскому хозяйству

и перспективному развитию города

Слепов М.Н. – по избирательному округу № 14,

Председатель Думы города VII созыва,

председатель постоянного комитета Думы

города по бюджету, налогам, финансам

и имуществу

Биглова-Фатова Д.Ф. – по избирательному округу № 16

Калиниченко Т.В. – по избирательному округу № 18

Кучин А.С. – по избирательному округу № 19,

2

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по социальной политике

Птицын В.И. – по избирательному округу № 20

Нечепуренко Д.С. – по избирательному округу № 21,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по социальной политике

Майоров В.С. – по избирательному округу № 22

Мазуров В.С. – по избирательному округу № 23

Гужва Б.Н. – по избирательному округу № 24,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по городскому хозяйству

и перспективному развитию города

Трапезникова Э.Р. – по избирательному округу № 25,

председатель постоянного комитета Думы

города по социальной политике

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

Напомнил присутствующим депутатам о том, что

в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 44 Регламента Думы

города некоторые решения Думы могут приниматься

посредством заочного голосования. В данном случае

обязательно проводятся депутатские слушания.

I. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА

ОТ 30.05.2007 № 212-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ

О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ ДУМЫ ГОРОДА

СУРГУТА»

Докладывала Агапитова Т.А. – начальник отдела

юридического обеспечения и деятельности постоянных

комитетов Думы города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

Проинформировал о том, что проект решения согласован

Администрацией города без замечаний.

3

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

рекомендовать Думе города принять проект решения

в представленной редакции.

II. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ

ДУМЫ ОТ 28.12.2005 № 549-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О НАГРАДАХ И ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЯХ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ»

Докладывала Агапитова Т.А. – начальник отдела

юридического обеспечения и деятельности постоянных

комитетов Думы города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

Проинформировал о том, что проект решения согласован

Администрацией города без замечаний.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

рекомендовать Думе города принять проект решения

в представленной редакции.

III. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБДОУ

№ 22 «СКАЗКА»)

Докладывала Агапитова Т.А. – начальник отдела

юридического обеспечения и деятельности постоянных

комитетов Думы города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

Проинформировал о том, что проект решения согласован

Администрацией города без замечаний.

Вопросов, предложений не поступило.

4

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

рекомендовать Думе города принять проект решения

в представленной редакции.

IV. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБДОУ

№ 36 «ЯБЛОНЬКА»)

Докладывала Агапитова Т.А. – начальник отдела

юридического обеспечения и деятельности постоянных

комитетов Думы города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

Проинформировал о том, что проект решения согласован

Администрацией города без замечаний.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

рекомендовать Думе города принять проект решения

в представленной редакции.

V. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ

СОШ № 15)

Докладывала Агапитова Т.А. – начальник отдела

юридического обеспечения и деятельности постоянных

комитетов Думы города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

Проинформировал о том, что проект решения согласован

Администрацией города без замечаний.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

рекомендовать Думе города принять проект решения

в представленной редакции.

5

VI. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ

СОШ № 19)

Докладывала Агапитова Т.А. – начальник отдела

юридического обеспечения и деятельности постоянных

комитетов Думы города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

Проинформировал о том, что проект решения согласован

Администрацией города без замечаний.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

рекомендовать Думе города принять проект решения

в представленной редакции.

VII. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ

СОШ № 45)

Докладывала Агапитова Т.А. – начальник отдела

юридического обеспечения и деятельности постоянных

комитетов Думы города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

Проинформировал о том, что проект решения согласован

Администрацией города без замечаний.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

рекомендовать Думе города принять проект решения

в представленной редакции.

VIII. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБУДО

«ДМШ № 3»)

Докладывала Агапитова Т.А. – начальник отдела

юридического обеспечения и деятельности постоянных

6

комитетов Думы города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

Проинформировал о том, что проект решения согласован

Администрацией города без замечаний.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

рекомендовать Думе города принять проект решения

в представленной редакции.

IX. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБУ ДО СШ

«ВИКТОРИЯ»)

Докладывала Агапитова Т.А. – начальник отдела

юридического обеспечения и деятельности постоянных

комитетов Думы города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

Проинформировал о том, что проект решения согласован

Администрацией города без замечаний.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

рекомендовать Думе города принять проект решения

в представленной редакции.

X. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МАУ

«ГОРОДСКОЙ КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР»)

Докладывала Агапитова Т.А. – начальник отдела

юридического обеспечения и деятельности постоянных

комитетов Думы города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

7

Проинформировал о том, что проект решения согласован

Администрацией города без замечаний.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

рекомендовать Думе города принять проект решения

в представленной редакции.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

Напомнил, что решения по рассмотренным вопросам

принимаются заочным голосованием путём письменного

опроса мнения депутатов.

Председатель Думы города

М.Н. Слепов

Секретарь, и.о. начальника

отдела по организационному

и документационному

обеспечению Думы города                     Л.А. Давиденко

8

Список присутствующих на депутатских слушаниях 20.07.2023

От Администрации города:

1.  Гуменюк М.А. – заместитель Главы города

2.  Замятина И.П. – директор департамента образования

3.  Денисевич Н.А.

– заместитель начальника управления физической

культуры и спорта

4.  Семковская И.П. – и.о. директора департамента культуры

и молодежной политики

5.  Бойко Е.И. – начальник службы по обеспечению

взаимодействия с представительными органами

власти департамента массовых коммуникаций

и аналитики

От Контрольно-счетной палаты города:

6.  Жуков В.И. – председатель

От прокуратуры города:

7.  Гулик О.В. – заместитель прокурора

От помощников депутатов:

8.  Галкин Г.Б.   – помощник депутата Думы города Сургута

Клишина В.В.

От аппарата Думы города:

9.  Малая Ю.А. – и.о. руководителя

10.  Дворникова Т.А. – помощник Председателя Думы города

11.  Никешин Н.С.  – советник Председателя Думы города

12.  Агапитова Т.А. – начальник отдела юридического обеспечения

и деятельности постоянных комитетов Думы

города

13.  Давиденко Л.А.

– и.о. начальника отдела по организационному

и документационному обеспечению Думы города

14.  Бабицына А.А. – инспектор отдела по организационному

и документационному обеспечению Думы города

15.  Леханова Д.А.  – главный специалист службы протокола